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Protokół Nr 8.2023 
z posiedzenia Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu 

odbytego w dniu 21 czerwca 2023 r. godz. 12:00

W posiedzeniu Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, uczestniczyło 7 członków komisji na ogólną 
liczbę 9 według załączonej listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz 
listy obecności osób zaproszonych, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Brak pana 
Jacka Dwojaka nieobecności nieusprawiedliwione.
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 12.05.
Podczas rozpoczęcia obrad brak pana Tomasza Stańka.

Ad.l. Otwarcie posiedzenia.
Posiedzenie otworzyła pani Alicja Frejlich - Przewodnicząca komisji rolnictwa, ochrony środowiska, 
dróg i transportu.
Na wstępie pani Przewodnicząca powitała wszystkich członków komisji, następnie przeszła do 
realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Pani Przewodnicząca poinformowała, iż protokół z poprzedniego posiedzenia został wyłożony do 
wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytała, czy są uwagi do jego treści.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego 
posiedzenia bez odczytywania.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.
„Za" - 7 głosów (Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Wisława Słowik, 
Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.
Pani Przewodnicząca odczytała proponowany porządek posiedzenia.
Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu w Opatowie za 2022 rok.
5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu opatowskiego za rok 2022 wraz z informacją 

o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.
6. Omówienie „Raportu o stanie Powiatu Opatowskiego za rok 2022."
7. Ocena wykonania budżetu powiatu za 2022 r. oraz opinia w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Zarządu Powiatu.
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8. Zaopiniowanie projekty uchwały Rady Powiatu:
a) w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Opatowie wotum zaufania za 2022 rok,
b) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Opatowskiego za 2022 r.,
c) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania budżetu za 

2022 r.,
d) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny przez Powiat Opatowski 

nieruchomości położonych we Włostowie, gm. Lipnik,
e) w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na 

nieruchomościach stanowiących własność Powiatu Opatowskiego.
9. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu:

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Opatowskiego na lata 2023 - 2026,

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok.
10. Sprawy organizacyjne.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi do odczytanego projektu porządku obrad.
Wobec ich braku poddała odczytany porządek obrad pod głosowanie.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
W głosowaniu udział wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 7 głosów (Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Wisława Słowik, 
Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.4. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania 
budżetu Powiatu w Opatowie za 2022 rok.
Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu przez panią Zofię Rusak - Skarbnika Powiatu, która 
przedstawiła pozytywną opinię RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2022.

Następnie, pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma pytania do opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu w Opatowie za 2022 rok.

Wobec braku głosów przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego powiatu opatowskiego za rok 2022 wraz 
z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.
Na salę obrad wszedł pan Tomasz Staniek - Starosta Opatowski (godz. 12.20), dalsze obrady 
prowadzone są w 8 osobowym składzie.

Pani Przewodnicząca ponownie udzieliła głosu pani Zofii Rusak, która pokrótce omówiła 
sprawozdanie finansowe powiatu opatowskiego za 2022 r.
Następnie pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma pytania do sprawozdania finansowego powiatu 
opatowskiego za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.
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Wobec braku głosów przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.6. Omówienie „Raportu o stanie Powiatu Opatowskiego za rok 2022.”.
Salę obrad opuściła pani Wiesława Słowik (godz. 12.32), dalsze obrady prowadzone są w 7 osobowm 
składzie komisji.
Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma pytania do Raportu o stanie Powiatu Opatowskiego za rok 
2022.

Wobec braku głosów przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 7. Ocena wykonania budżetu powiatu za 2022 r. oraz opinia w sprawie udzielenia absolutorium 
dla Zarządu Powiatu.
Pani Przewodnicząca odczytała projekt opinii w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 
Powiatu. Następnie zapytała czy są jakieś pytania bądź uwagi do przedłożonego projektu opinii. 
Wobec braku pytań, pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. opinię uchwały pytając, kto 
jest za jej pozytywnym przyjęciem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie przyjęli opinie w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Zarządu, który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

O zabranie głosu poprosił pan Bogusław Włodarczyk, który powiedział, iż nie zapoznał się 
w wystarczającym stopniu z całością materiału dlatego też w dniu dzisiejszym nie będzie brał udziału 
w głosowaniu.
Udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 6 głosów (Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Wacław Rodek, Adam Rozszczypała, Wisława Słowik, 
Bogusław Włodarczyk, Maciej Wolański), „przeciw"- 0 głosów, „wstrzymało się"- 0 głosów, 
brak głosu -1 (B. Włodarczyk).
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Wobec braku pytań pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.
Wobec braku dalszych pytań pani przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu 
posiedzenia.

Ad. 8. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Opatowie wotum zaufania za 2022 rok.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały, po czym zapytał, czy są jakieś pytania do 
przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 
w Opatowie wotum zaufania za 2022 rok. Wobec braku pytań, pan Przewodniczący poddał pod 
głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, który 
stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
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„Za" - 8 głosów (Andrzej Gajek, Barbara Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Luba - Mendyk, 
Wojciech Majcher, Adam Rozszczypała, Tomasz Świątek, Kazimierz Żółtek), „przeciw" -0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

b) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Powiatu Opatowskiego za 2022 r.
Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały, po czym zapytał, czy są jakieś pytania do 
przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Opatowskiego za 2022 r. 
Wobec braku pytań, pan Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, 
kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, który 
stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 0.
„Za" - 8 głosów (Andrzej Gajek, Barbara Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Luba - Mendyk, 
Wojciech Majcher, Adam Rozszczypała, Tomasz Świątek, Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

c) w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Opatowie z tytułu wykonania budżetu za 
2022 r.
Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały, po czym zapytał, czy są jakieś pytania do 
przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 
w Opatowie z tytułu wykonania budżetu za 2022 r.
Wobec braku pytań pan Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto 
jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, który 
stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" - 8 głosów (Andrzej Gajek, Barbara Kasińska, Bożena Kornacka, Agnieszka Luba - Mendyk, 
Wojciech Majcher, Adam Rozszczypała, Tomasz Świątek, Kazimierz Żółtek), „przeciw" - 0 głosów, 
„wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Opatowskim i 
Powiatem Lipskim w zakresie powierzenia zadania organizacji powiatowych przewozów 
pasażerskich na linii komunikacyjnej obejmującej swoim zakresem obszar Powiatu Lipskiego i 
Powiatu Opatowskiego.
Pani Przewodnicząca komisji poprosiła o zabranie głosu przez pana Rajmunda Bańcera - 
Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, który poinformował, iż nieruchomości 
gruntowe położone we Włostowie, gm. Lipnik, oznaczone w ewidencji gruntów obrębu 0019 
Włostów jako działki nr: 40/119 o powierzchni 7,8668 ha oraz 40/56 o pow. 0,0016 ha, ujawnione 
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w księgach wieczystych nr: KI1T/00036952/3 (nieruchomość oznaczona jako działka nr 40/119) 
oraz KI1T/00037061/7 (nieruchomość oznaczona jako działka nr 40/56), prowadzonych przez IV 
Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Opatowie, stanowią własność Skarbu Państwa. 
Nieruchomości te stanowią przedmiot użytkowania wieczystego Powiatu Opatowskiego. Dodał, iż 
w umowie darowizny określa się cel na który nieruchomość jest oddawana.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś ma pytania do przedłożonego projektu uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny przez Powiat Opatowski nieruchomości 
położonych we Włostowie, gm. Lipnik.
Wobec braku głosów pani Przewodnicząca A. Frejlich poddała pod głosowanie ww. projekt 
uchwały, pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" -7 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Adam Rozszczypała, Wisława Słowik, 
Tomasz Staniek, Bogusław Włodarczyk), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

e) w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na 
nieruchomościach stanowiących własność Powiatu Opatowskiego.
Pani Przewodnicząca komisji odczytała treść ww. projektu uchwały, po czym zapytał, czy ktoś ma 
pytania bądź uwagi.

Wobec braku głosów pani Przewodnicząca A. Frejlich poddała pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Policji w Opatowie o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu opatowskiego za rok 2022, pytając, 
kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Powyższy projekt uchwały w głosowaniu jawnym został pozytywnie zaopiniowany i stanowi 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
Udział w głosowaniu wzięło 7 członków komisji na ogólną liczbę 9.
„Za" -7 głosów (Jacek Dwojak, Alicja Frejlich, Andrzej Gajek, Adam Rozszczypała, Wisława Słowik, 
Tomasz Staniek, Bogusław Włodarczyk), „przeciw" - 0 głosów, „wstrzymało się" - 0 głosów.
Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Następnie pani Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 9. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu:
a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Opatowskiego na lata 2023 - 2026.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały o zmianie 
uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na 
lata 2023-2026.
Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.
Wobec braku głosów pani Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu 
uchwały.
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b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały o zmianie 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2023 rok.
Przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Wobec zrealizowania bieżącego punktu pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do realizacji 
kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.10. Sprawy organizacyjne.
O zabranie głosu poprosił pan Wacław Rodek, który przeprosił za swoje ostatnie wejście na 
posiedzenie komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu. Powiedział, iż niepotrzebne 
było jego wzburzenie w przedmiocie niezawiadomienia jego osoby o posiedzeniach.
Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym punkcie. Nikt nie 
zabrał głosu wobec czego pani Przewodnicząca przeszła realizacji do ostatniego punktu posiedzenia.

Ad.11. Zamknięcie posiedzenia.
Pani Przewodnicząca podziękowała zebranym osobom za przybycie i zamknęła posiedzenie komisji. 
Na tym posiedzenie zakończono (godz. 13:00).

Protokołowała:
Sylwia Zakrzewska

Przewodnicząca Komisji 
rolnictwa, ochrory śrojdówiska, dróg i transportu

Frejlich
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